
  

 

                                       DIREZIONE MUNICIPALITÀ X – BAGNOLI, FUORIGROTTA  
     U.O. Attività Tecniche 

                                                         ORDINANZA DIRIGENZIALE 

                                                                          N.   06   DEL   23 06 2020 
                                                       

OGGETTO: Istituzione, dal 29/06 al 04/07, e dal 13/07 al 18/07, di un particolare dispositivo di traffico temporaneo 

in un tratto di via P. Jacopo De Gennaro per i lavori di posa dell’elettrodotto in cavo interrato a 220 KV, della linea 

denominata "CP Fuorigrotta-CP Napoli Centro”, da parte della Soc. Terna Rete Italia S.p.A. 
 

IL DIRETTORE 
 

• Vista l’istanza, pervenuta alla Scrivente U.O.A.T. da parte della società Terna Rete Italia spa, di istituire un particolare dispositivo di 

traffico lungo il tratto di via Jacopo De Gennaro compreso tra la confluenza con via L. Tansillo e la confluenza con via G.B. Marino, 

lungo la semicarreggiata in direzione di via G.B. Marino, al fine di consentire lo svolgimento dei lavori di posa dell’elettrodotto in cavo 

interrato a 220 K, della linea denominata "CP Fuorigrotta-CP Napoli Centro”; 
• Letto il verbale dell'incontro congiunto del 23/06/2020 a cui hanno preso parte rappresentanti della Polizia Locale U.O. Fuorigrotta, 

della Soc. Terna Rete Italia S.p.A, della Soc. ANM e della U.O. Attività Tecniche della Municipalità 10, ed il Vicepresidente della 

Municipalità 10, trasmesso con la email pec del 23/06/2020; 
• Letto il verbale di sopralluogo congiunto, svoltosi tra gli altri, alla presenza della Questura di Fuorigrotta, in data 19/06/2020, in 

relazione alle modalità operative per la messa in sicurezza delle aree di cantiere di volta in volta in consegna alla società Terna Rete 

Italia spa, e per il suo tramite, all’Impresa esecutrice dei lavori, in concomitanza con gli eventi sportivi presso lo Stadio  San Paolo; 
• Considerato che la Soc. Terna Rete Italia S.p.A. sta eseguendo i lavori in oggetto, regolarmente autorizzati giusta concessione di 

occupazione di suolo pubblico n. 72/2020, con inizio delle lavorazioni a partire dalla via Claudio, e che la stessa società ha comunicato, 

in corso di detto sopralluogo, che i lavori lungo il tratto di via Jacopo De Gennaro interessato da detto intervento avranno inizio dal 

29/06/2020; 
• Ritenuto che, per poter consentire l'esecuzione dei lavori di cui trattasi, è necessario adottare la disciplina di traffico temporaneo di cui 

alla parte dispositiva del presente atto; 
• Letto il Decreto Ministeriale 10/07/2002 “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da 

adottare per il segnalamento temporaneo” che l’impresa esecutrice dei lavori avrà cura di attuare; 
• Vista la disposizione del Vice-Direttore Generale dell’Area Tecnica, prot. n. PG/2014/0291749 del 09/04/2014, inerente l’adozione di 

ordinanze ex artt. 6, 7 e 188 del C.d.S.; 

• Visto che il presente dispositivo di traffico non influisce sulla viabilità primaria; 

• Visti il decreto legislativo 285/1992 e il decreto legislativo 267/2000; 

 

                            ORDINA 

ISTITUIRE, dal 29/06 al 04/07, e dal 13/07 al 18/07, in un tratto di via P. Jacopo De Gennaro compreso tra la 

confluenza con via L. Tansillo e la confluenza con via G.B. Marino, lungo la semicarreggiata in direzione di via 

G.B. Marino, il divieto di fermata ed il divieto di transito veicolare, con deviazione del traffico su via Luigi Tansillo 

lungo il tratto in direzione di via Leopardi, e su via Tansillo e via Galeota lungo il tratto in direzione di via 

G.B.Marino costeggiante l’impianto sportivo dello Stadio San Paolo, con istituzione, su detti tratti, del limite di 

velocità massima pari a 30 Km/h. 
L'installazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del presente dispositivo di traffico provvisorio è a carico dell'impresa 

esecutrice dei lavori (Elettrovit spa). 

Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, sono da ritenersi sospese. 

Al Servizio Autonomo Polizia Locale è demandat a l'adozione di ogni altro provvedimento di carattere contingente, anche di modifica 

del presente dispositivo, ritenuto necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale . 

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previs ti dall’art.12 

del decreto legislativo 285/1992, per l’esatta osservanza della presente ordinanza. Per quanto previsto dall’art.3 comma 4 della legge 

241/1990 si avverte che avverso la presente ordinanza è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla 

sua pubblicazione ovvero il ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla sua pubblicazione. 

 

Ai sensi dell’art.37 del C.d.S. D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia interesse 

all’apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro 60 giorni dalla pubblicazione, con le formalità 

stabilite dall’art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92. 

 

 

                                       Sottoscritta digitalmente da  

                       Il Direttore                                   

                           Dott. Luigi Loffredo 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. 

(CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 

82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 24/06/2020, OD/2020/0000432


		2020-06-23T11:29:11+0000
	LUIGI LOFFREDO




